Үүнд: 

12.2.1. Хөндлөнгийн мэргэшсэн мэргэжилтэн, шинжээчийн тооцоолсон 5 
жилээс доошгүй хугацаанд олборлох баттай эсхүл магадлалтай ашигт 
малтмалын ордын нөөцтэй байх; 

12.2.2. Хөрөнгийн бүтцийн 30-аас доошгүй хувь нь өөрийн хөрөнгө байх; 
12.2.3. 1 500 000 000 (нэг тэрбум таван зуун сая) төгрөгөөс доошгүй хэмжээний 

цэвэр биет хөрөнгө (нийт хөрөнгөөс нийт өр төлбөр, давуу эрхийн 
хувьцаа, биет бус хөрөнгийг хассан дүн)-тэй байх. 

12.3. Хувьцааны бүртгэлийн II ангилалд бүртгүүлэх/бүртгүүлсэн үнэт цаас нь дараах 
шалгуур хангасан байна:

[...]

Засгийн газар, аймаг, нийслэлийн засаг даргын  үнэт цаас болон олон улсын 
санхүүгийн байгууллагаас гаргасан өрийн хэрэгслийн хувьд арилжаанаас татан 
төвлөрүүлэх үнийн  дүнгийн 0.025% байна.  

Өрийн хэрэгсэл бүртгэх үйлчилгээний хөлсний хэмжээ    2,500,000 (хоёр сая 
таван зуун мянган) төгрөгөөс багагүй, 300,000,000 (гурван зуун сая) төгрөгөөс 
ихгүй байна. 

(Энэ хэсэгт Төлөөлөн удирдах зөвлөлийн 2025 оны 12 сарын 09-ний өдрийн 59 
дүгээр тогтоолоор өөрчлөлт оруулав.) 

3.Жилийн үйлчилгээний хөлс 

(төгрөгөөр) 

Хувьцаа гаргагч I ангилал II ангилал III ангилал

[...]

Өргөдлийг хүлээн авч хянах үйлчилгээний хөлс. Үүнд: 
2.1.1.1. Шинээр үнэт цаас бүртгүүлэхэд 2,000,000 (хоёр сая) 

төгрөг; 

2.1.1.2. Нэмж үнэт цаас бүртгүүлэхэд 2,000,000 (хоёр сая) төгрөг; 

2.1.1.3. Бүртгэлд өөрчлөлт оруулах, бүртгэлээс хасуулахад 
1,500,000 (нэг сая таван зуун мянга) төгрөг 

2.1.2. Үнэт цаас бүртгэх үйлчилгээний хөлс. Үүнд: 

2.1.2.1. Өрийн хэрэгсэл: үнэт цаасны арилжаанаас 

төвлөрүүлбэл зохих мөнгөн хөрөнгөнөөс тооцох 
бөгөөд 5 тэрбум төгрөг хүртэлх үнийн дүнгээс 0.09 
хувь, 5-20 тэрбум төгрөг хүртэлх үнийн  дүнгээс 0.08 
хувь, 20 тэрбум төгрөгөөс дээш үнийн дүнгээс 0.06  
хувь, Ингэхдээ 2,500,000 (хоёр сая таван зуун мянган) 
төгрөгөөс багагүй 300,000,000 (гурван зуун сая) 
төгрөгөөс ихгүй байна. 
(Энэ хэсэгт Төлөөлөн удирдах зөвлөлийн 2025 оны 12 
сарын 09-ний өдрийн 59 дүгээр тогтоолоор 
өөрчлөлт оруулав.) 

2.1.2.2. Хувьцаа: нийт зах зээлийн үнэлгээнээс тооцох бөгөөд